In Book Three of the *Civil War* we see rumors put in play as tactics. Keeping the siege on Pompey at Dyrrachium, Caesar uses the rumor to harm his reliability, while Pompey tries to maintain his reputation, that is, what is rumored among people.

tertio ut auctoritatem, qua ille maxime apud exteras nationes niti videbatur, minueret, cum fama per orbem terrarum percrebuisset illum a Caesare obsideri neque audere proelio dimicare. (BC 3.43.3)

Pompeius autem, ut famam opinionemque hominum teneret, sic pro castris exercitum constituebat (BC 3.55.2)

After the victory at Dyrrachium Pompey uses the exaggerated rumor of his valor and success to induce Caesar's allies to alienate themselves from him.

non denique communis belli casus recordabantur, quam parvulae saepe causae vel falsae suspicionis vel terroris repentini vel obiectae religionis magna detrimenta intulissent, quotiens vel ducis vitio vel culpa tribuni in exercitu esset offensum. sed proinde ac si virtute vicissent neque ulla commutatio rerum posset accidere, per orbem terrarum fama ac litteris victoriam eius diei concelebrabant. (BC 3.72.4)

simul a Pompeio litteris per omnes provincias civitatesque dimissis de proelio ad Dyrrachium facto elatus inflatusque multo, quam res erat gesta, fama percrebuerat pulsum fugere Caesarem paene omnibus copiis amissis. haec itinera infesta reddiderat, haec civitates nonnullas ab eius amicitia avertibat. (BC 3.79.4)

Gomphi thought the rumor was true, therefore decided to be on Pompey's side and closed the gates to Caesar.

eo fama iam praecurrerat, quam supra docuimus, de proelio Dyrrachino, quod multis auxerat partibus. itaque Androstenes, praetor Thessaliae, cum se victoriae Pompei comitem esse mallet quam socium Caesaris in rebus adversis, omnem ex agris multitudinem servorum ac liberorum in oppidum cogit portasque praeccludit et ad Scipionem Pompeiumque nuntios mittit (*BC* 3.80.2-3)

The result, however, was that Caesar captured the town and they suffered severely. In contrast, Metropolis, hearing of the hardship of Gomphi, opened the gates to Caesar, who treated the people benignly.

Metropolitae primum eodem usu consilio, isdem permoti rumoribus portas clausurunt murosque armatis compleverunt, sed postea casu civitatis Gomphensis cognito ex captivis, quos Caesar ad murum producendos curaverat, portas aperuerunt. quibus diligentissime conservatis, conlata fortuna Metropolitum cum casu Gomphensium nulla Thessaliae fuit civitas praeter Larisaeos, qui magnis exercitibus Scipionis tenebantur, quin Caesari parerent atque imperata facerent. (*BC* 3.81.1)